
Zápisnica č. 2/2022  zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kunova Teplica
konaného dňa 01.03.2022 na obecnom úrade o 16:00 hod.

Prítomní: Eva Gyenesová, starostka obce,

Poslanci : Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Bc. Nikoleta Miškovič Kovácsová, Ján Spišák, 

Neprítomní:  Mgr. Jennifer Gyenesová

Ďalší prítomní: 

Verejnosť: podľa prezenčnej listiny

Návrh programu zasadnutia :

1. Otvorenie zasadnutia
2. Návrh programu zasadnutia a jeho schválenie a určenie zapisovateľa a overovateľov 

zápisnice
3. Humanitárna pomoc pre utečencov z Ukrajiny
4. Rôzne
5. Diskusia
6. Záver

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia

Rokovanie OZ otvorila starostka obce p. Eva Gyenesová.Privítala všetkých prítomných. 
Prítomní poslanci OZ: Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Bc. Nikoleta Miškovič Kovácsová, 
Ján Spišák

Starosta konštatoval, že  počet prítomných poslancov je 4.  OZ je uznášaniaschopné.

K     bodu 2. Návrh programu zasadnutia a     jeho schválenie a určenie zapisovateľov   
a     overovateľov zápisnice   

Starostka prečítala návrh programu zasadnutia OZ.

Návrh programu:

1. Otvorenie zasadnutia
2. Návrh programu zasadnutia a jeho schválenie a určenie zapisovateľa a overovateľov 

zápisnice
3. Humanitárna pomoc pre utečencov z Ukrajiny
4. Rôzne
5. Diskusia
6. Záver

Uznesenie č.2/2022
Obecné  zastupiteľstvo  obce  Kunova  Teplica  schvaľuje  program  zasadnutia  obecného
zastupiteľstva.

1. Otvorenie zasadnutia



2. Návrh programu zasadnutia a jeho schválenie a určenie zapisovateľa a overovateľov 
zápisnice

3. Humanitárna pomoc pre utečencov z Ukrajiny
4. Rôzne
5. Diskusia
6. Záver

Hlasovanie:
Za: 4 Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Ján Spišák, Bc. 

Nikoleta Miškovič Kovácsová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 1 Mgr. Jennifer Gyenesová

Uznesenie bolo prijaté

Pani  starostka  navrhla  zapisovateľku  –  Annu  Antalová  a overovateľov  zápisnice  Denisa
Spišáková, Ján Spišák . Žiaden prítomní nemal námietky, preto sa pristúpilo k hlasovaniu.

Uznesenie č. 3/2022
Obecné  zastupiteľstvo  obce  Kunova  Teplica  určuje overovateľov  zápisnice  Denisu
Spišákovú a Jána Spišáka a zapisovateľku určuje Annu Antalovú.

Hlasovanie:
Za: 4 Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Ján Spišák, Bc. 

Nikoleta Miškovič Kovácsová 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 1                  Mgr. Jennifer Gyenesová

Uznesenie bolo prijaté

Uznesenie č. 4/2022
Obecné zastupiteľstvo obce Kunova Teplica konštatuje, že z celkového počtu 5 poslancov, sa
podľa   prezenčnej  listiny  rokovania  OZ  zúčastnilo  4 poslancov,  čím  zastupiteľstvo  je
uznášaniaschopné.

Hlasovanie:
Za: 4 Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Ján Spišák, Bc. 

Nikoleta Miškovič Kovácsová 
Proti: 0

Zdržal sa: 0



Neprítomní pri hlasovaní: 1 Mgr. Jennifer Gyenesová

Uznesenie bolo prijaté

K     bodu č.3  Humanitárna pomoc pre utečencov z Ukrajiny  

Pani starostka predložila informácie z Okresného úradu a situácií na slovensko-ukrajinských 
hraniciach. Vysvetlila povinnosti obce pri utečeneckej otázke aj postup, keď budeme mať 
v obci utečencov. Zároveň informovala, že v obci máme toho času len dvoch , manželský pár,
ktorý je ubytovaný pri dcére. Okrem toho sú v obci zamestnanci ukrajinského pôvodu. 
Všetkým sa vybaví status odídenca. 

Obec by mohla zorganizovať zbierku , humanitárnu pomoc pre utečencov, ktorá by sa 
odovzdala na Okresnom úrade a zamestnanci Okresného úradu pomoc prerozdelia a odnesú 
na hranice, prípadne zvážia, kde bude potrebná. 

Miestnym rozhlasom sa obyvateľstvo vyzve, aby poskytli oblečenie, hygienické potreby 
a potraviny. 

Starostka obce ako aj poslanci OZ chcú pomoc poskytnúť aj z rozpočtu obce. 

Uznesenie č.5/2022:
Obecné  zastupiteľstvo Obce Kunova Teplica schvaľuje poskytnutie humanitárnej pomoci 
pre utečencov z Ukrajiny vo výške 300,00 € z rozpočtu obce. Poveruje starostku obce so 
zorganizovaním všetkého potrebného pre poskytnutie humanitárnej pomoci a nákupom 
všetkého potrebného z tejto finančnej pomoc pre utečencov.

Hlasovanie:
Za: 4 Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Ján Spišák, Bc. 

Nikoleta Miškovič Kovácsová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 1 Mgr. Jennifer Gyenesová

Uznesenie bolo prijaté

K     bodu 4 Rôzne   
V rámci bodu rôzne sa neprejednávali žiadne body.

K     bodu 5 Diskusia  

V rámci diskusie sa neriešili žiadne veci.

K     bodu 6 Záver  

Pani starostka poďakovala prítomným za účasť.



Starostka obce Eva Gyenesová .................................................

Zapisovateľ/ka: Anna Antalová .................................................

Overovatelia: Denisa Spišáková
                                                                  ...............................................

Ján Spišák  
...............................................


